[image: image1.jpg]Y

I

КАЗАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

с. Казанское

26 марта 2025 г.                                                                                                 № 147
О внесении изменений в решение Думы

Казанского муниципального района

от 25.09.2024 г. № 109
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ                                        «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», руководствуясь статьей  23  Устава  Казанского муниципального района

Дума муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Казанского муниципального района                            от 25.09.2024 г. № 109 «Об утверждении положений  о видах контроля, осуществляемых на территории Казанского муниципального района», изменения следующего содержания:

-п.4 и 5 приложения №1 к решению изложить в новой редакции:
«4. Должностным лицом, уполномоченным на осуществление муниципального контроля является:
1) Начальник отдела ЖКХ администрации Казанского муниципального района.
5. Должностным лицом, уполномоченным на принятие решений  о проведении  контрольных мероприятий является:
1) Начальник отдела ЖКХ администрации Казанского муниципального района.»

- п.4 и 5 приложения №2 к решению изложить в новой редакции:
«4. Должностными лицами, уполномоченными на осуществление муниципального контроля являются:
1) Начальник управления градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации Казанского муниципального района;
2) Главный специалист управления градостроительства, имущественных                   и земельных отношений администрации Казанского муниципального района.

5. Должностными лицами, уполномоченными на принятие решений о проведении контрольных мероприятий являются:

1) Начальник управления градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации Казанского муниципального района;
2) Главный специалист управления градостроительства, имущественных и земельных отношений администрации Казанского муниципального района.»
-п.4 и 5 приложения №3 к решению изложить в новой редакции:

«4. Должностными лицами, уполномоченными на осуществление муниципального контроля являются:
1) Начальник отдела благоустройства администрации Казанского муниципального района;
2) Ведущий специалист отдела благоустройства администрации Казанского муниципального района
5. Должностными лицами, уполномоченными на принятие решений о проведении контрольных мероприятий являются:
1) Начальник отдела благоустройства администрации Казанского муниципального района;

2) Ведущий специалист отдела благоустройства администрации Казанского муниципального района.»
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию, путём размещения его полного текста в сетевом издании в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: MEGATYUMEN.RU, средства массовой информации: Новости Мега Тюмени (https://megatyumen.ru/), а так же на официальном сайте Казанского муниципального района                                    в сети «Интернет» в разделе «Муниципальный контроль».
Глава района                                                                                         Т.А. Богданова